communitas illius civitatis nostre et suburbii Leopoliensis iure Theutonico civili consuevit gaudere 
omniaque et singula onera civitatis ferre [pariter]1 cum aliis civibus et suburbanis Leopoliensibus 
Romane fidei, tamen in articulis infrascriptis se nimium gravari asseruerunt. Qui quidem articuli ita 
sequuntur. Primo, quod quociescunque aliquis istius ritus Ruthenici pro quacunque re iuramentum 
prestare debet, tociens talis ad sinagogam ad prestandum iuramentum remittitur. Secundo, quod 
coram iure et iudicio civili Leopoliensi testimonium talium hominum ritus Ruthenici non suscipitur 
et non admittitur. Tertio, quod presbyteris ritus predicti sacramenta ecclesiastica publice per plateas 
et forum civitatis candellis incensis ad egrotos ferre non licet. Quarto, quod consulatus ad ecclesias 
[Ruthena]1 iuris patronatus sui presbiteros parum idoneos, recepto non parvo aliquo dono presentare 
solet2. Quinto, quod mortuos ritus ipsorum prohibent publice et in ornatu ecclesiastico ad sinagogas 
sepeliendi causa deferre et conducere. Nos nolentes in consulatum et cives prefatos ritus Ruthenici 
discordias augeri comisimus et iussimus reverendo in Christo patri domino Petro episcopo Poznaniensi 
et regni nostri vicecancellario ac magnificis generoso et venerabili Cristophoro de Schydlowiecz pala-
tino et [generali]1 capitaneo Cracoviensi ac regni nostri cancellario, [tum Siradiensi, Sochaczovierisi, 
Novecivitatis Corczin, Gostinensi etc. capitaneo]1, Otte de Chodecz palatino Russie et Stanislao 
de eadem Chodecz marschalco regni nostri et capitaneo Leopoliensi, Ioanni Bonner Rapstinensi et 
in Oczyecz capitaneo, burgrabio supparioque Cracoviensi ac Nicolao Zamosczskii preposito Tar-
noviensi et canonico Cracoviensi, referendario iusticie curie nostre, sincere nobis dilectis, easdem 
partes exaudire et iusticiam facere aut concordare. Qui una convenientes, vocatis ad se proconsule 
et consulibus dicte civitatis nostre Leopoliensis nec ipsis civibus ex communitate Ruthene, easdem 
exaudiverunt ac super articulis predictis non via iuris, sed de plano et per concordiam infrascripto 
modo se conclusisse nobis retulerunt3. Quod igitur primum articulum de iuramento attinet, ita con-
clusum et concordatum est. Quod homines ritus Ruthenici iuxta antiquam consuetudinem in sinagoga 
ipsorum pro omnibus rebus magnis et parvis iuramentum prestent actamen adhibito pronunciatore 
rothe alias poprzywoczczy4. Quod vero testimonium attinet, licet istud fuerit et sit contra canones et 
formam iuris Theutonici, tamen habentes rationem, quia in terris nostris Russie nobilitas Ruthena 
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non solum ad testimonia perhibenda admittitur, sed etiam magistratus et officia publica gerere solet. 
Ideo concordatum est, ut et in ipsa civitate Leopoliensi et in suburbio eius sine omni exceptione 
stetur testimonio Rutheni hominis, tam in civitate, quam extra eam et gaudeat iure civili Leopoliensi 
feratque omnia onera civitatis predicte. Quod [attinet]1 tercium articulum de deferendis publice 
sacramentis attinet, concordatum est, ut liceat presbiteris publice in ornatu per circulum et plateas 
sacramenta ferre, non tamen candellis incensis, sed in platea ipsorum civium ritus Rutheni, [quod]1 
permissum est vigore dicte concordie ipsa sacramenta non modo publice, sed etiam cum campanis et 
candelis portare. Quod vero quartum articulum attinet, consulatus reservatus est circa ius patronatus 
sinagogarum in iure civili positarum et debent ponere ad eas presbiteros idoneos, qui essent in lege 
Domini periti et vite ac morum laudabilium, pro quibus presbiteris si communitas Ruthena civitatis 
Leopoliensis ad consulatum intercesserit, debet consulatus eorum intercessionis rationem habere, 
nec ipse consulatus gravabit tales presbiteros maiori dono, quod rąkawyczne dicitur, [nisi]1 secun-
dum decretum certorum commissariorum videlicet duarum sexagenarum grossorum Polonicalium. 
Postremo corpora mortuorum liceat presbiteris Ruthenis in ornatu absque tamen cantu et candelis 
ferre per circulum et plateas civitatis usque ad plateam Ruthenorum ingredientesque plateam suam 
possunt et valeant canere et omnes ceremonias exercere. Quorum quidem articulorum concordata et 
conclusa, quoniam de mandato et certa scientia nostra facta sunt in omnibus punctis, clausulis, articulis 
et conditionibus de verbo ad verbum, prout positi et concordati sunt, approbanda et confirmanda duxi-
mus, approbamusque, confirmamus et ratificamus praesentibus, decernentes eosdem articulos robur 
debite et perpetue firmitatis obtinere tenore presencium mediante. Harum [quibus sigillum nostrum 
est subappensum testimonio litterarum]1 etc. Datum Cracovie feria sexta in vigilia sanctorum Petri 
et Pauli apostolorum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, regni vero nostri XV.